
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                              №367/06-19 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям подготовки 

магистратуры на места с полным возмещением оплаты за обучение 

по заочной форме обучения 

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чеченский 

государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам магистратуры на 2022/2023 учебный год, утвержденных 

решением ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. 

А.А. Кадырова» от 28.04.2022 г., протокол №4, и решением приемной 

комиссии университета 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2022 г. в состав студентов ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс 

заочной формы обучения на места с полным возмещением оплаты за обучение, 

следующих поступающих успешно сдавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу по направлениям подготовки магистратуры: 

 

 

 
§ 1 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Аджиева Мадина Рамазановна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ажиева Мадина Мухтаровна (ВО Бакалавриат) – 85 

3.  Ахтханов Амирхан Султанович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Бадаев Магомед Исаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Баштигова Иман Аптиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Баялиев Алавуди Товсолтаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Бисултанова Танзила Адамовна (ВО Бакалавриат) – 61 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.09.2022 12:57:41
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



8.  Борзаева Елизавета Мумадыевна (ВО Бакалавриат) – 63 

9.  Вагапова Фатима Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Гехаев Алихан Ильясович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Губашева Алиса Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Дадаев Саид Султанович (ВО Специалитет, магистратура) – 90 

13.  Дамбаева Заира Имрановна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Дениева Аминат Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Джамалдаев Али Хизирович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Зузиев Шамсудин Пахрутдинович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Имхаджиева Марха Илмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Колесникова Татьяна Юрьевна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Кудузова Диана Омаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Магомадов Байсан-Гур Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Магомадова Камета Алхазуровна (ВО Специалитет, магистратура) – 70 

22.  Магомадова Луиза Геланиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

23.  Маргошвили Омар Элдарович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

24.  Маргошвили Фати Элдаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Махтиев Мовлад Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Межидова Хеда Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 63 

27.  Мислаев Ибрагим Алиевич (ВО Бакалавриат) – 63 

28.  Нажуев Али Хаважевич (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Сайдулаева Хава Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

30.  Синбагаев Ислам Исаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

31.  Тавсултанов Али Джабраилович (ВО Бакалавриат) – 61 

32.  Тарамова Лайла Казбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

33.  Уварова Елена Сергеевна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

34.  Умарова Раяна Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

35.  Хамзатова Хава Османовна (ВО Бакалавриат) – 63 

36.  Холохоев Рамзан Даудович (ВО Бакалавриат) – 61 

37.  Черксиев Майр-Али Майербекович (ВО Бакалавриат) – 63 

38.  Эльмурзаева Амина Элимановна (ВО Бакалавриат) – 61 

39.  Алиев Хасан Русланбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

40.  Арсунукаев Турпал Имранович (ВО Бакалавриат) – 61 

41.  Асланбекова Раяна Зайндиевна (ВО Бакалавриат) – 65 

42.  Бунтышева Аминат Умаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

43.  Губашев Зураб Аптиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 90 

44.  Гучигова Айшат Умалтовна (ВО Бакалавриат) – 90 

45.  Дакаева Аминат Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 70 

46.  Джумагельдиева Мелана Алиевна (ВО Бакалавриат) – 70 

47.  Дударов Дени Магомедович (ВО Бакалавриат) – 72 

48.  Кукаев Соип Ханпашаевич (ВО Бакалавриат) – 82 

49.  Магомадов Рахман Исмаалович (ВО Бакалавриат) – 90 

50.  Матаев Саламбек Эдельбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

51.  Мужахаев Амир Ахметович (ВО Бакалавриат) – 72 

52.  Ойбаева Фариза Саид-Хасановна (ВО Бакалавриат) – 80 

53.  Сайдулханов Магомед-Эми Жалаудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

54.  Самбиев Сайдаш Алиевич (ВО Бакалавриат) – 70 

55.  Сульбаев Сайд-Магомед Хожахметович (ВО Бакалавриат) – 61 

56.  Тумаева Айшат Хизировна (ВО Бакалавриат) – 61 

57.  Урузбиев Хож-Ахмед Абдул-Хамидович (ВО Бакалавриат) – 90 

58.  Цокуев Шарип Магомедович (ВО Специалитет, магистратура) – 90 

59.  Шаипов Ислам Ширваниевич (ВО Бакалавриат) – 61 

60.  Шахаева Зарема Абдулмежетовна (ВО Специалитет, магистратура) – 85 



61.  Шуайпов Саид Муслимович (ВО Бакалавриат) – 65 

 

 

§ 2 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Батаев Адам Саламуевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

2.  Диндигова Мата Анзоровна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Кацаева Алят Хизировна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Матаева Асет Лемаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Межидов Усман Хизирович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Мударов Асламбек Саламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Мусаев Али Ибрагимович (ВО Специалитет, магистратура) – 90 

8.  Садыков Асланбек Романович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Садыков Микаил Романович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Сулейманова Танзила Расуловна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Таймасханов Имам Масхудович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

12.  Титиева Петимат Адлановна (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Усманов Мовсар Ахданович (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Чолтаева Хадиджа Шисаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Шахгириев Салем Хаджимуратович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Шовхалова Иман Салмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Элимханов Ислам Ималиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

18.  Эльтимирова Халимат Абубакаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Ясаева Милана Умаровна (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Яхиева Неби Сулеймановна (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Абдусаламов Беслан Абдулаевич (ВО Бакалавриат) – 80 

22.  Бабуев Муса Махмудович (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Ибрагимов Тамирлан Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Магамадов Ислам Байсалуевич (ВО Бакалавриат) – 80 

25.  Магомедова Зухра Абдурахмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Мамадаева Петимат Саид-Хусаиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

27.  Мизаев Сайхан Итонович (ВО Бакалавриат) – 61 

28.  Мукаева Шахадат Сайд-Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Цадаева Селима Саид-Султановна (ВО Бакалавриат) – 90 

 

 

§ 3 

по направлению подготовки «38.04.05 Бизнес-информатика» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Дубаева Малика Сулеймановна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Дучаева Раяна Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Нучаев Сайд-Салах Русланович (ВО Бакалавриат) – 63 

4.  Арапханова Пятимат Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Сайдулаев Умар Асланович (ВО Бакалавриат) – 80 

6.  Шарпудинова Билкис Нажмуддиновна (ВО Бакалавриат) – 63 

7.  Шишиханова Марьям Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

 

§ 4 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное 



управление» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Абдулкадиров Исаак Умарович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Автаев Абдурахман Вахаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Арсанукаева Мубарик Салаудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Арсбаева Петимат Бадруддиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Аюбова Мата Сайдрахмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Бено Петимат Суламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Бикаев Адам Бахрудинович (ВО Бакалавриат) – 70 

8.  Бициева Линда Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 70 

9.  Буралов Магомед Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Гадаева Мадина Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Дельмаев Абубакар Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Джабраилов Адам Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Джабраилова Джанетта Шамильевна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Дудуркаев Дока Астраханович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Ибрагимов Алам Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Ибрагимов Магомед Саламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Идрисова Седа Дауытовна (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Исаева Марьям Хаважевна (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Ихаева Хава Сайпудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Магамадов Магомед Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Магишева Диана Булатхановна (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Мадаева Зайнап Сухаиловна (ВО Бакалавриат) – 61 

23.  Молтыгов Магомед Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

24.  Садулаева Карина Даниялбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

25.  Сайфулаева Майя Абдулмуталиповна (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Салгириева Зита Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

27.  Сулейманова Айшат Хусейновна (ВО Бакалавриат) – 61 

28.  Супьянова Петимат Русланбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

29.  Таймас Ильдар Нариманович (ВО Бакалавриат) – 82 

30.  Тайсумов Магомед-Керим Абалхазович (ВО Бакалавриат) – 80 

31.  Усманов Сайхан Сулейманович (ВО Бакалавриат) – 61 

32.  Хабибулаева Иман Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 61 

33.  Хазбулатов Беслан Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 61 

34.  Хатуев Магомед-Хизир Исламович (ВО Бакалавриат) – 61 

35.  Эдилсултанов Магомед Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

36.  Эдилсултанова Селима Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

37.  Эзирханова Хава Лечиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

38.  Юнусова Имани Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 75 

39.  Янсуков Якуб Самадович (ВО Бакалавриат) – 61 

40.  Абдулвахидова Жарадат Доккуевна (ВО Бакалавриат) – 61 

41.  Ахаева Хеда Суламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

42.  Балаева Аминат Беслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

43.  Бузуркаева Хадишт Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

44.  Бурсагова Мадина Вахаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

45.  Гакаева Мадина Бай-Алиевна (ВО Бакалавриат) – 85 

46.  Детхаджиева Халимат Мансуровна (ВО Бакалавриат) – 85 

47.  Дидаева Диана Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 85 

48.  Дудаева Таиса Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

49.  Зелимханов Ислам Ахметович (ВО Бакалавриат) – 90 

50.  Кантаева Мадина Сулеймановна (ВО Бакалавриат) – 61 



51.  Минсаров Рустам Бесланович (ВО Бакалавриат) – 70 

52.  Саидов Ислам Муслимович (ВО Бакалавриат) – 61 

53.  Саламов Мохьмад Жабраилович (ВО Бакалавриат) – 61 

54.  Сулумова Аминат Саламбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

55.  Умалатова Макка Салаудиновна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

 

§ 5 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Анзоров Хасмагамет Умарович (ВО Специалитет, магистратура) – 63 

2.  Арсанукаева Айшат Пашаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Бахарчиева Медина Хажмирзаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Бунхаев Хамзат Алхазурович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Дабаева Малика Алихановна (ВО Бакалавриат) – 63 

6.  Керчиев Магомед Рамазович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Мудалова Седа Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Мударова Хеди Шаъмановна (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Муртазалиева Амина Хамзатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Муртазалиева Имани Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Темаев Рашид Романович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Терлоев Сулим Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Умхаева Милана Руслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Хаджимурадов Муслим Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Яндарова Фариза Джамбулатовна (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Ансарова Индира Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Аюбов Райбек Туркоевич (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Башаев Асхаб Алманович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Бушуев Ахмед Адилжанович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Газимагомаев Ахмед Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Закриев Ясин Салманович (ВО Бакалавриат) – 61 

22.  Казаева Малика Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 63 

23.  Селихаджиева Белита Саидовна (ВО Бакалавриат) – 63 

24.  Узуева Иман Мусаевна (ВО Бакалавриат) – 63 

25.  Усманов Анвар Аюбович (ВО Бакалавриат) – 61 

26.  Эльмурзаева Алета Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 80 

 

 

§ 6 

по направлению подготовки «38.04.02 Менеджмент» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Жамалов Дени Рустамович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Кагирова Марита Тимуровна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Курбанов Ибрагим Тамирланович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Юсупов Шамхан Скандарбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гоймиева Роза Аслановна (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Тамаев Саид-Эмин Сейфудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Шамсудинова Жарадат Руслановна (ВО Бакалавриат) – 90 

 

 

 



§ 7 

по направлению подготовки «44.04.02 Психолого-педагогическое образование» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1.  Гелагаева Райяна Расуловна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Дайтаева Аминат Набиюлаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Дубаева Лиана Виситаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 63 

4.  Кадырова Милана Виситаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

5.  Тавбулатова Зарема Арбиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

6.  Хадырова Зарган Руслановна (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

7.  Чупалаева Айшат Сайд-Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Батаев Тамирлан Тархоевич (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

 

§ 8 

по направлению подготовки «39.04.02 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, 2 года 4 месяца) 

 

1. Гишкаева Айна Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 61 

2. Джабраилова Джанетта Шамильевна (ВО Бакалавриат) – 61 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                   З.А. Саидов 


